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...از میان خبر ها
 جایگزین کاوه مدنی 

در سازمان محیط زیست معرفی شد

ــورای عالی جنگل ها با  ناصر مقدسی رئیس پیشین ش
و  بین الملل  ــور  ام سرپرستی  به  کلانتری  عیسی  حکم 
کنوانسیون های سازمان حفاظت محیط منصوب شد. 
به گــزارش فــارس،  ناصر مقدسی طی سال هایی از دهه 
هشتاد به عنوان معاون مناطق خشک و نیمه خشک در 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری انجام وظیفه می کرد 
و پیش از این به عنوان رئیس شورای عالی جنگل، مرتع 
و آبخیزداری منصوب شد و فعالیت می کــرد. مقدسی 
با 35 سال خدمت از جمله بازنشستگان اخیر سازمان 
جنگل هاست که مدیریت امــور مناطق و زیستگاه های 
سازمان محیط زیست را نیز در کارنامه خود دارد. پیش از 
این کاوه مدنی معاون مستعفی سازمان محیط زیست که 
چندی پیش از کشور خارج شد در سمت سرپرست مرکز 
امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت محیط 

زیست فعالیت می کرد.

...رسانه ها
۹۵ درصد مردم جهان هوای ناسالم تنفس 

می کنند

بررسی جامع روی وضعیت آلودگی هوای جهان نشان 
می دهد بیش از ۹5 درصد مردم دنیا هوای ناسالم تنفس 
می کنند و فشارها و پیامدهای ناشی از آن بیشترین آسیب 
را بر فقیرترین جوامع وارد می کند. در این بررسی همچنین 
آمده است شکاف بین آلوده ترین و سالم ترین کشورها هم به 
سرعت در حال افزایش است. کارشناسان برآورد کرده اند 
سال گذشته قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا به مرگ 
بیش از شش میلیون نفر در سراسر جهان منجر شده است و 
در افزایش خطر بروز سکته مغزی، حمله قلبی، سرطان ریه 
و بیماری مزمن ریوی نقش دارد. چین و هند نیمی از این 

آمار مرگ و میر را به خود اختصاص داده اند.

مار پیتون در رختخواب دختر نوجوان!

مار پیتون وارد رختخواب دختری ۱۲ ساله در استرالیا شد 
و او را تا سر حد مرگ ترساند.

رسانه های محلی استرالیا اعلام کردند که این حادثه در 
شهر "مک کی" در شرق کوئینزلند اتفاق افتاد. وقتی "آلیا 
ماهر" رفت تا بخوابد در زیر پتو، مار پیتونی را در رختخواب 
خود دید و با فریاد بلندی از اتاقش فرار کرد. در این ایالت 
به خاطر گرمای هوا و همچنین وجود انــواع مختلفی از 
گونه های مارها که این منطقه زیستگاه طبیعی شان است، 
وقوع چنین اتفاقاتی غیرعادی نیست.در نهایت مادر آلیا 
وارد اتاق او شد، پتو را کنار زد، مار را گرفت و در بیرون از 

خانه رها کرد.

فروش فوری قبر برای زنده ها در چین!

جوانان چینی در قصبه ای در شرق مرکز این کشور، به 
خرید قبر روی آورده اند. در این قصبه  ۸۰ هزار قبر برای 
آدم های زنده فروخته شده که در بین آن ها بچه های زیر 
۱۰ سال هم هستند.  بیش از ۹5 درصد از ۷۸ هزار ساکن  
قصبه مسن تر از ۶۰ سال هستند. جوانان زیادی نیز قبرها 
را برای خود خریدند و آن ها را برای استفاده آماده کردند. 
روی سنگ قبرها اسم صاحب آینده آن و تاریخ تولدش 
نوشته شده است. دلیل خرید قبرها با سنت معمول در 
چین مرتبط است که جوانانی که 3۰ ساله می شوند باید 

به فکر آخرین جایگاه خود باشند.

۹3 درصد کودکان 3 ساله فرانسوی به 
مدرسه می روند

۹3 درصد کودکان سه ساله در فرانسه به مدرسه می روند، 
البته این رقم در بعضی از مناطق دور افتاده پایین تر است. 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با اعلام اصلاحاتی 
در نظام آموزشی این کشور، از کاهش سن آغاز مدرسه به 
سه سالگی خبر داد و اعلام کرد: این قانون از ابتدای سال 
تحصیلی جدید به اجرا در می آید.  به نظر می رسد، حضور 
ــوزش پیش دبستانی در کشور فرانسه  در دوره هـــای آم
اختیاری و رایگان اســت و تا پیش از ایــن بــرای آمــوزش 
کودکان رده های سنی 3 تا 5 سال در نظر گرفته شده بود.

ایران زیبا؛ روستای داماش

ــاش روستایی زیبا و از توابع بخش عمارلوی  دام
شهرستان رودبار است که در ۴۸ کیلومتری جنوب 
شرقی رودبار و در ۱3۰ کیلومتری رشت قرار گرفته 
است.  داماش گیلان در گذشته صرفاً جنبه ییلاقی 
داشته، ولی امروزه به سکونتگاهی دایمی تبدیل 
شده است. قرارگیری دامــاش در ارتفاعات رشته 
کوه البرز باعث شده که داماش مناظری دیدنی و 
آب و هوای عالی داشته باشد، ولی به همین علت، 
ــرای محصولات  ــی هموار ب ایــن روستا فاقد اراض

کشاورزی است.

...دریچه

ظرفیت ثبت نام زائران در 
کاروان های حج تمتع 97 تکمیل شد

جماران- رئیس ســازمان حج و زیارت از تکمیل ظرفیت ثبت نام زائران در کاروان های حج تمتع امســال خبر داد. حمید محمدی افزود: ظرفیت ثبت نام در بیش از 5۷5 
کاروان حج تمتع ۹۷ تکمیل شد و قســط دوم هزینه های حج در دهه دوم اردیبهشت ماه از زائران دریافت خواهد شــد. وی همچنین آخرین مهلت برای اعلام نتیجه نهایی 
معاینات پزشکی زائران حج را دهم اردیبهشت بیان کرد.

دانش پور - تاخیر در پرداخت مستمری بازنشستگان 
تامین اجتماعی در موعد مقرر باز هم اعتراض و نگرانی 
بازنشستگان را به دنبال داشته است. تاخیری که به گفته 
معاون سازمان تامین اجتماعی به دلیل تعطیلات ابتدایی 
سال ، ممکن است تا پایان فروردین هم ادامه داشته باشد.
مسئله دیرکرد در پرداخت حقوق مستمری بگیران و 
درخواست پیگیری این موضوع از طریق  خراسان ، توسط 
تعدادی از بازنشستگان در تماس با روزنامه مطرح شد . در 

تعدادی از این پیامک ها آمده است:
-چرا ما مستمری بگیران تامین اجتماعی این قدر بی 
ارزشیم که حقوق ما را بر اساس تاریخی که خودشان تعیین 

کرده اند نمی دهند شما هم روزی مثل ما می شوید.
-مسئولان محترم تامین اجتماعی چرا حروف الف وغیره 
را سر وقت حقوق می دهند ولی حروف آخر را هر موقع 
ــز می کنند عاجزانه تقاضای رسیدگی  خواستند واری

داریم.
-چرا تامین اجتماعی در واریز حقوق بازنشستگی تعلل 
می کند آیا حقوق کارمندان خودش را هم با تاخیر می 

دهد.
- بازنشسته تامین اجتماعی هستم. بیست و پنجم هر ماه 

حقوق می دادند اما بیست و هفتم فروردین گذشت و هنوز 
خبری نیست. چرا با ما این گونه رفتار می شود.

 خراسان عزیز فروردین تمام شد اما تامین اجتماعی 
حقوق بازنشسته ها را هنوز واریز نکرده این قشر شکایت 
شان را به کجا مطرح کنند خسته شدیم از بس چشم انتظار  

حقمان بودیم.

تاخیر به دلیل تعطیلات فروردین	 
انعکاس  و  بازنشستگان  درخــواســت  پیگیری  ــرای  ب
دغدغه آن ها به سراغ معاون اداری مالی سازمان تامین 
اجتماعی رفتیم. رحیم اردلان با بیان این که مشکل 
تاخیر در پرداخت ماه جاری به دلیل تعطیلات فروردین 
و به دنبال آن تعطیل بودن کارخانجات است، گفت: با 

توجه به تعطیلات ابتدای سال جدید و تعطیلی سازمان 
ها و اداره ها تا  ۱۷ فروردین و حتی تعطیلات روز مبعث 
حضرت رسول )ص( که تا ابتدای هفته جاری هم ادامه 
داشت تامین منابع سازمان تامین اجتماعی با مشکل 
روبه رو شد. وی ادامه داد: علاوه بر تعطیلی کارخانه 
ها ، نرخ حداقل دستمزدها چهار روز پیش به تصویب 
رسید و همه این موضوعات در کم شدن وصولی سازمان 
و به دنبال آن تاخیر در پرداخت مستمری ها تاثیر گذار 
بود.  معاون سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به این 
سوال که این تاخیر تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، 
گفت: ما پیش بینی می کنیم تا آ خر ماه وصولی های 
سازمان پرداخت و تکمیل شود تا بتوانیم همه مستمری 
ها را بپردازیم . اردلان خاطرنشان کرد: به هر صورت در 
فروردین ماه وصولی های ما که از طریق حق بیمه کارگاه 
ها تامین می شود کم شده و ما نتوانستیم مستمری ها را 

به موقع  پرداخت کنیم .
ــاره حقوق  ــ ــن وضعیت درب ــا ای ــن کــه آی ــاره ای ــ وی درب
اردیبهشت اصلاح خواهد شد تصریح کرد: نمی توانیم 
پیش بینی کنیم. همه چیز به وضعیت اقتصادی و شرایط 
کارخانه ها مرتبط است . معاون اداری مالی سازمان 
تامین اجتماعی با بیان این که ما منابع نفتی نداریم تاکید 
کرد: منابع ما از طریق دریافت حق بیمه تامین می شود 
و امیدواریم در صورتی که منابعی را که پیش بینی کرده 
ایم دریافت کنیم حتما کل مستمری ها را تا 3۱ فروردین 

پوشش بدهیم.

پروفسور حسین اردکانی از بنیان گذاران هواشناسی 
ــلام ورود یک سامانه جدید بارشی به  در ایــران با اع
کشور از هفته آینده گفت: بارش ها تا اواسط خردادماه 
ادامه می یابد و امسال تابستان چند درجه خنک تر از 
تابستان گذشته خواهد بود.اردکانی با اشاره به فعالیت 
سامانه بارشی در کشور، به فــارس گفت: در پنج ماه 
گذشته پیش بینی کرده بودیم که در اوایل بهار ایران 
دور پیوند MGO به منطقه ما رسیده و از خلیج فارس 
تا عربستان سعودی را تحت تاثیر قرار می دهد. وجود 
سیلاب های زیــاد در عربستان حاکی از فعالیت این 
دور پیوند است. اردکانی ادامه داد: این دورپیوند حتی 
توانست عرض های بالاتری از مرکز ایــران را هم تحت 
تاثیر قرار دهد و شاهد بارش چشمگیر در روزهای گذشته 
بررسی های انجام شده تابستان خنک تری نسبت به سال بودیم.اردکانی ادامــه داد: تابستان امسال بر اساس 

گذشته خواهد بود البته این کاهش دما دو تا سه درجه 
است و نباید انتظار یک هوای بهاری را داشته باشیم.وی 
با اشاره به میزان قابل توجه برفی که در کوه های هیمالیا 
نشسته است، گفت: در ادامه این شرایط رشته کوه البرز 

هم تحت تاثیر قرار گرفته و به همین دلیل پیش بینی 
می کنم تابستان خنک تری داشته باشیم.

ماجرای تغییر فصول	 
ــزارش خراسان حاکی اســت، طی روزهــای اخیر و  گ

سرمای بهاری و بارش برف در برخی نقاط این پرسش 
از  پیش  نیست؟  بهار  مگر  اکنون  شودکه  می  مطرح 
این کارشناسان از تغییر فصول سخن به میان آورده 
اند.  اصیلیان کارشناس محیط زیست با بیان این که 
جابه جایی و حذف برخی فصل ها اثر تغییر اقلیم است، 
افزود: هم اکنون در مناطق استوایی تنها دو فصل وجود 
دارد، بیشتر نقاط جهان به سمت داشتن تنها دو فصل 
گرم و معتدل می روند، باران در این فصل ها باریده و 
زمستانی در کار نخواهد بود. این استاد دانشگاه تصریح 
کرد: ما در آینده به احتمال زیاد با حذف فصل ها به ویژه 
فصل زمستان مواجه خواهیم شد، چرا که اکنون دیگر با 
زمستانی به معنای واقعی که یخبندان، دمای چند درجه 
زیر صفر و بارش برف چند متری از علایم آن بودند، دیگر 
روبه رو نیستیم.اصیلیان با اشاره به منفی بودن آثار تغییر 
اقلیم بیشتر ،گفت: برف و یخبندان حاصل از آن در از بین 
بردن آفات کشاورزی بسیار مهم و تأثیرگذار است، علاوه 
بر این برف در ارتفاعات به شکل بهمن جمع شده و منابع 
زیرزمینی از آن تغذیه می کنند، همچنین روان آب های 
سطحی از برف بهره می برند. معاون اسبق محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: پدیده 
تغییر اقلیم و گرم شدن کره زمین ارتباط تنگاتنگی 
باهم دارند، به طوری که با گرم شدن زمین، تغییر اقلیم 

صورت گرفته و فصل ها جابه جا می شوند.

سازمان تامین اجتماعی در پی تاخیر مجدد پرداخت حقوق:

پرداخت کامل حقوق بازنشستگان شاید تا 31 فروردین

پروفسور اردکانی: بارش ها تا اواسط خردادماه ادامه دارد
 تابستان امسال خنک تر از تابستان سال گذشته

این کاهش دما ۲ تا 3 درجه 
است و نباید انتظار یک هوای 

بهاری را داشته باشیم

کدام خودروها امسال باید معاینه فنی بگیرند؟
براساس اعلام پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا 3 گروه 
از خودروها امسال برای دریافت معاینه فنی باید اقدام 
کنند. به گزارش جماران،  پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا، سه گروه از خودرو ها را ملزم به دریافت گواهی 

معاینه فنی برای سال ۹۷ کرد:
خودروهای تولید داخل سال ۱3۹۲ و قبل آن

خودروهای وارداتی سال ۲۰۱3 و قبل آن
خودروهای عمومی سال ۱3۹5 و قبل آن

ورود سازمان بازرسی به خرید و فروش غیرقانونی 	 
برگه معاینه فنی

همچنین این خبر حاکی است، در پی طرح موضوع خرید و 
فروش غیرقانونی برگه معاینه فنی، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور از ورود این سازمان به این موضوع خبر داد. فارس 
در این زمینه گزارش داد: قاضی ناصر سراج  اظهار کرد: ما 
در حال بررسی این موضوع هستیم و فعلًا فرضیه ای است 
که هنوز قطعی نشده است. وی با تأکید بر این که هرکجا 
ناهنجاری و خلاف قانونی اعلام شود موظف به بررسی 
هستیم، گفت: در موضوع خرید و فروش غیرقانونی برگه 
معاینه فنی گزارشاتی داریم که محرمانه است و امکان 
اعلام آن وجود ندارد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور 

تصریح کرد: به محض اعلام نتیجه به مراجع ذی صلاح و 
قطعی شدن گزارشات، اعلام عمومی صورت می گیرد. این 
در حالی است که »محجوب« نماینده تهران در مجلس هم 
درباره اعلام خبری مبنی بر خرید و فروش غیرقانونی برگه 
معاینه فنی خودرو، گفته بود که نمی توان صحت و سقم این 
موضوع را تایید کرد اما با توجه به تعداد بالای خودروها و 
ناکافی بودن مراکز معاینه فنی و همچنین وجود محدودیت 
هایی در این باره ممکن است برخی افراد متخلف به خرید و 
فروش غیرقانونی برگه معاینه فنی اقدام کنند. وی با بیان 
این که بررسی تخلفاتی مانند خرید و فروش برگه معاینه 
فنی جــزو وظایف سازمان هــای نظارتی اســت، تصریح 
کرد: نیاز است سازمان بازرسی این موضوع را بررسی و با 

خاطیان و متخلفان به صورت جدی برخورد کند.

...از میان خبر ها
شهردار تهران 23 اردیبهشت 

انتخاب می شود

سخنگوی شورای شهر تهران از انتخاب شهردار در ۲3 
اردیبهشت خبر داد.  به گــزارش ایسنا، علی اعطا پس 
از جلسه دیروز هم اندیشی اعضای شورای شهر، گفت: 
این جلسه هم اندیشی باحضور اعضا برگزار و مقرر شد 
ملاکمان برای انتخاب شهردار همان فرایند و معیارهای 
گذشته باشد و کلیات آن تغییری نکرد.وی با بیان این که 
هفت گزینه نهایی شهرداری تهران در تاریخ یک شنبه 
۱۶ اردیبهشت به صحن علنی شــورای شهر می آیند و 
برنامه های خود را در حضور رسانه ها بیان می کنند، گفت:  
از میان این هفت نفر، دو گزینه نهایی انتخاب می شوند و 
در نهایت مجدد این دو گزینه به صحن می آیند اما این بار 
برای اولین بار دو گزینه نهایی باید تیم همکاران خود را تا 
حدودی معرفی کنند و در نهایت در تاریخ ۲3 اردیبهشت 
گزینه انتخابی شورای شهر برای پست شهرداری تهران 
معرفی می شود و پس از آن باید فرایند حقوقی آن طی 
شود.وی درباره جدول زمان بندی فرایند انتخاب شهردار 
تهران، گفت: درتاریخ ۴ اردیبهشت هفت گزینه معرفی می 
شوند و به آن ها فرصت دوهفته ای داده می شود که برنامه 
های خود را تهیه کنند، این افراد به صحن علنی می آیند 
و در نهایت در جلسه سه شنبه ۱۸ اردیبهشت دو نفر گزینه 
نهایی انتخاب می  شوند و در یک شنبه ۲3 اردیبهشت  

شهردار انتخاب می شود.

وجود14۰هزاربازمانده ازتحصیل در کشور

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از وجود 
۱۴۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل خبر داد و گفت: 
آماده همکاری با نهادهای مربوط هستیم تا با هم افزایی 
و البته پیگیری متمرکز بتوانیم کار بازگشت این کودکان 
را به مدرسه به نتیجه برسانیم. حکیم زاده با بیان این 
که آمــوزش و پــرورش به عنوان متولی اصلی انسداد 
مبادی بی ســوادی و بازماندگان از تحصیل فعالیت 
می کند، اظهار کرد: لازم است بقیه دستگاه ها از انجام 
فعالیت های موازی در این زمینه اجتناب کنند. به نظر 
می رسد اگر همه بپذیرند تولی گری اصلی برعهده 
به ما کمک کنند شاهد  و دیگران می توانند  ماست 
دستاوردهای بهتری خواهیم بود. وی افزود: مجموعه 

اقدامات ما از سال ۹۲ به بازگشت و آموزش ۱۴3 هزار 
کودک بازمانده از تحصیل به نظام آموزش رسمی منجر 
شده و نرخ ثبت نام  در دوره ابتدایی به ۹۸/۱3 درصد 

در سال ۹۶ رسیده است.

...اخبار

پیگیری حرف مردم


